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HA3HAYEHUE
KommyTtaTtopsl Ethernet u cepBuCHbIE MAPIIPYTH3ATOPBI

KommyTtatopbl Ethernet — y3noBble TOYKM CBA3W Balwelr NpoMbIlIEHHON CeTw.
OHM o0b6ecneymBaloT HaAeXHblM W  3PpPeKTUBHbBIN 0BMEH [AaHHbIMKU  MeXAay
YY4aCTHUKAMM CETH, rapaHTUPYA BbICOKYIO CTENEHb FOTOBHOCTU CETW.

CepBUCHbIA  MaplupyTM3aTOp — 3TO HOBOE MNOKONEeHWe  POCCUACKOro
TENEKOMMYHUKaLMOHHOro  obopygoBaHMA  ONA  CeTeit  ypPOBHA  A0CTyna
KOpnopaTUBHOIO Knacca.

CepsBucHble Cneunanunsunpo-
KommyTatopbl  mapupyTtusa- BaHHblE AKceccyapbl
TOpbI YyCTPOUCTBa

MescereBble

JKpaHbI MpeobpasosaTenu

Heynpasnsaemsble .
Rk MHTepdeiicos

SFP- moaynu

Ycrpoitctea NAT
Qepeagpecauni

YcTpoiicTea JononHutensHole
pe3epBMpoBaHUA ycTpoiicTea

Ynpaenaemsble

¥Y3nel poctyna

000 «WL, NpoToH» npegnaraeT HECKONbKO CEpUM ynpaBafAemMbiX KOMMYTAaTOpPOB
ISTSW:MmoaynbHble 19”7, moHob104HbIe 197, moHOb60uHbIE Ha DIN peliky. A Takxe
MOAY/NbHblEe CepBUCHbIE MapLlpyTu3aTopbl cepum ISN.

Bbibepute ynpaBnaemble KommyTatopbl ISTSWK cepsucHbie mappytmusatopsl ISN,
nogxoasawme AnA sawer o61actn NpUMeHeHus.
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ISTSW3028 _
MOAYJIBHBIE YIIPABJIAEMBIE KOMMYTATOPHI HA 19” CTOUKY
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* ISTSW3028 — 510 HMHTEUIeKTyalbHas MOJyJibHas Iuiardopma, mpeacTaBisionias coboil pemeHne «Bce B
omHom», obOwemuustomee IEEE1588v2, Sync-E, ruraOutHeiMH mopramH, BapuaHTamMH Layer 2 u 3,
CIeLMATIBHO Pa3paboTaHHYIO Ul HAIEXKHOH paboThl B JIEKTPOCETEBBIX M KIMMAaTHYECKH TpeGOBaTeIbHBIX
NOZICTAHIMAX M MPOMBIIUICHHBIX Cpelax.

* ISTSW3028 mommepxuBaer A0 28 TIHraOHTHBEIX ONTOBOJOKOHHBIX/MEIHBIX IIOPTOB, COOTBETCTBYET
cragnapram IEC61850 u IEEE1613.

e ISTSW3028 — »r0 19-moiimoBoe ycTpoiictBo BeicoToii 1U, MOHTHpyeMoe B CTOHKY, KOTOpOE
nojuepxuBaer oxu ciotr 1U u mects cnoroB 0,5U, yto obecneunBaeT MakCUMAllbHYIO HOKOCTL JUIst
npoctoro pacmmpenus. ISTSW3028 nomnepkuBaer mporokon IEEE1588v2 u curxponHbii Ethernet c
amnmapaTHOH OTMETKO# BpeMeHH M nmoaaepkuBaet pexxumsl cuaxporusanud BC, P2P TC u E2E TC, To4HOCTE
cuHXpoHH3anun qocturaer 100 He. MoaynsHas matdopma nopaepxkuBaer Power Profile u Telecom Profile,
a TaKKe MHOMKECTBO MOIYJEH [UIi CHHXpOHM3alMH mo BpemenH, Takux kak HSR/PRP, TimeServer, GPS,
IRIG-B, TMS-trigger u T. 1.

* ISTSW3028 nopnepuBaeT MHOTHE MporpaMMHbIe (DYHKIIHK YpOBHS 2, Takue kak VLAN, MHoroaapecHas
OBICTpOE pe3epBHOE KOJNBIO M QYHKUMH ypoBHA 3, Takue kak VRRP, RIP, OSFP, IGMP u PIM.

* ISTSW3028 mnoszBomsier paboTath NOCPEACTBOM KOHCONb, Telnet, BeOG-ympaBieHHe H NIpOrpaMMHOE
obecrieyeHne Ul ynpaBleHHs ceTbio Ha ocHoBe SNMP. 3a cuer pacmmpeHHs MOIYNs IOCIEI0BATEILHOTO
cepBepa NPOAYKT MOXKeT obecneduTs 10 24 mocnenoBaTenbHbIX mopToB RS232/422/485.

OcHoBHOM QYHKIHMOHAJ

e I'mbkas MOIynpHAsA KOHCTPYKLUHSA [N JIETKOTO pacIIHpeHHs, MNOJAECPXKHUBAeT 10 28 TIuUraOMTHBIX
ONTOBOJIOKOHHBIX/MEIHEIX TIOPTOB.

* [Tonnepxxa is-Ring, MSTP u VRRP nns pesepBupoBaHus CETH.

* ITognep Kka MPOTOKOJIOB MaplIpyTH3alMy ypoBH# 3, Takue kak RIP u OSPF.

* [longnepsxka IEEE1588v2, a TouHOCTE CHHXpOHH3aUMK gocturaet +100 He.

* ITognepikka cunxponusanuu Ethernet ITU-T.G.8261/G.8262, a To4HOCTh CHHXpOHM3AIMH JocTHraetr +50
HC.

* ITognepxkka monyneii HSR/PRP, TimeServer, moxyns GPS, monyns IRIG-B, moxyns tpurrepa TMS,
MOJYJb IOCTEA0BATEILHOTO CEPBEPA, CBETOAHOAHEIA MOIYIIb.

* [Togneprxka GIOKH MUTAHUA C BOBMOXKHOCTBIO I'OpSYeid 3aMEHBIL.

* [Tonnepxka ynpaeneane MMS IEC61850.

* CootBercreyeT IEC61850-3 u IEEE1613.

[Tporpammusbie GyHKIUA Multicast mpoTOKOJIBI

* [Tonnepxka IGMP snooping

* [Tonnepxxka s GMRP.

« [Tonnepaxka static multicast.

» [Tognepxkka GOOSE over IP tunnel (receiver)

« [Tonnepxka VLAN and PVLAN, GVRP

* [Tonnepxka port aggregation u LACP

* [Tognepoxka flow control.

* [Tonnepxka broadcast storm control

* [Tognepxka QinQ, ynpasnenus MAC address
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ITpoTokoinsl pe3epBUPOBAHHS

« [Tonnepsxka is-Ring+, and is-VLAN
* I[Tomnepxka RSTP/MSTP

YnpasieHue u 00CITy>KHBaHHE

* Vpasnenue yepe3 Console, Telnet, SSH u Web
(HTTP or HTTPs)

* [Tonnepxkka SNMPv1/v2c/v3

* [Tonnepxka IEC61850 MMS management

* [Tonnepxka TFTP server/client

* [lonnepxxka FTP server/client

» [Toanepaxka port mirroring

* [Tonnepxka cable test

* ITognep:xka DDM

* [lonnepxka Syslog

* [Tonnepxka RMON

* [lopnepxxa LLDP

* [Tonnepxxka Link-check

* ITognepxkka NTP and SNT

XapakTepuCTHKH KOMMYTATOpa

* KomuecTro odepenei mpHopeTH3anuH: 8

* Komuuecrso VLAN: 4K

* VLAN ID: 14093

* Yucno multicast rpymm: 256

» Tabmiua mapmpyrusanuy: 8K (L2 chassis do not
involve)

*» Tabmrra MAC aapecos: 16K

* Bydep nakeros: 12Mbit (ISTSW3028 -L3*),
8Mbit (ISTSW3028 -L2%)

* CkopocTh nepechliky nakeros : 41.7Mpps
(ISTSW3028 -L3*), 9.5Mpps

(ISTSW3028 -L2%)

 Switching delay: < 10 ps

* Jumbo Frame Size: 10 KB

TpeGoBaHus K NUTaHUIO

*24VDC (18-36 VDC)

* 48VDC (36-72 VDC)

* 100-240VAC,50/60Hz; 110-220VDC (85-
264V AC/77-300VDC) Overload protection:

Support
*» “I"opsiuas™ 3ameHa
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be3onacHoOCTE

* [Tonnepxka IEEE 802.1x

* [Tomnepxxka HTTPS/SSL

* [lonnepxxa SSH, SFTP client

* [Tonnepsxka RADIUS / TACACS+

* ITonnepxka MAC address security

* [Tonnepsxka ACL

* ITonnepxka 802.1p(CoS),DSCP

* [Tonnepsxka priority mapping

* [Tonnepsxka SP and WRR npropuresaiu

Layer 3 dbyHkuuu

* ITonnepxka ARP proxy

* [lonnepxka RIPv1/v2

* [Tonnep:xka OSFPv2

* [Togneprxka static routing

* [Tonnepxka VRRP

* Ilognepxka IGMP

* [Tognepaxka PIM SM PIMDM

* [Tognepxkxa GOOSE over IP tunnel

Wntepdeticst

* Console port: Mini USB, RJ45

* Alarm contact: 3-pin 5.08mm-spacing plug-in
terminal block, 250 VAC/220 VDC Max, 2 A Max,
10A@1s, 60 W Max

* Criotsr oy Mopyneit: 1U: 1, 0.5U: 6

dusndeckue XapaKTCPUCTHKH

* Kopmryc: Metal

* Be3BEHTHIIATOPHOE HCIIOTHEHHE

» Kimace 3amurer: IP40

* ['abapute! @ 482.6 mm X 44 mm * 359.7 mm
*Bec:<10Kg

» Pabouas Temneparypa : -40°C to +85°C

* Temmneparypa xpanenus: -40°C to +85°C

* OTHOCHTENBHAA BIKHOCTh OKPYXKAIOIIEH Cpeb:
5% to 95% (6e3 KoHAEeHCAIHH)

BapuaHTbI W1accu

ISTSW3028-L2-24G-4G-PTP

ISTSW3028-L2-24F-4G-PTP

ISTSW3028-L3-28G-PTP

BapuaHTbl UCTOYHUKOB NUTAHUA

ISTSW3028-PWR-HV

LLlaccu moaynbHOro KOMMyTaTopa YypoBHA L2.

Moapep»ka ao 28 noptos 10/100/1000M, 2 moaynei

nuTauua, 1 moayns noptos Tunopasmepa 1U (ans

cnota #1), 6 moayneit noprtos Tunopasmepa 0.5U (ann

cnotos #2-#7), PTPv2

LLlaccn moaynbHOro KOMMyTaTopa YpoBHA L2.
MNoaaepKka ao 24 noptos 10/100M, 4 nopTtos

10/100/1000M, 2 moaynei nuTaHuA, 1 moaynsa NopTos

Tunopasmepa 1U (ans cnorta #1), 6 moaynei noptTos
Tunopasmepa 0.5U (ana cnotos #2-#7), PTPv2

LLlaccn moaynbHOro KOMMyTaTopa YpoBHA L3.

Mopaepka ao 28 noprtos 10/100/1000M, 2 moaynei

nutanua, 1 moayns noptos Tunopasmepa 1U (ans

cnota #1), 6 moayneit noptos Tunopasmepa 0.5U (ans

cnotoB #2-#7), PTPv2

Mopaynb NUTaHUA ANA LWaccu MOAYNbHOTO
KommyTaTopa ISTSW3028. HanpsaxeHue nutanua 100-
240VAC, 50/60Hz
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Moaudukauum moayneii nopTos

Mogaynb nopToB gna cnota #1 moaynbHOro 5 . = 2
0 SR KommyTaTtopa ISTSW3028. 1U. 4x1000Base-X SFP. JI
Mogynb noptoB ana cnota #1 mogynbHOro
ISTMOD-4GTX-1U KomMyTaTopa ISTSW3028. 1U. 4x10/100/1000Base-TX 8
RJ45.
o L] L] (]
Mogaynb NopToB Ana cnotos #2-#7 mogynbHOro
ISTMOD-4GTX-0.5U KommyTatopa ISTSW3028. 0.5U. 4x10/100/1000Base- rm;mmm; r; -

ISTMOD-4GSFP-DDM-0.5U

ISTMOD-4SFP-DDM-0.5U

ISTMOD-2GTX-2GSFP-0.5U

ISTMOD-HSR-PRP-GSFP-0.5U

TX RJ45. (gna wacem L2/L3 G/GT)

Mogaynb noptoB ana cnotos #2-#7 mogynbHOro
KommyTaTopa ISTSW3028. 0.5U. 4x1000Base-X SFP.
MNoppep:kka DDM. (ans waccu L2/1L3 G/GT)

Mogaynb nopToB Ana cnotos #2-#7 moaynbHOro
KommyTaTopa ISTSW3028. 0.5U. 4x100Base-X SFP.
Noaaepka DDM. (ans wacecu L2/L3 F/FT)

Mogaynb noptoB ana cnotos #2-#7 mogynbHOro
KommyTaTopa ISTSW3028. 0.5U. 2x10/100/1000Base-
TX RJ45 + 2x1000Base-X SFP.

Mogaynb nopToB AnA cnotos #2-#7 moaynbHOro
KommyTaTopa ISTSW3028. 0.5U. HSR/PRP.
2x1000Base-X unu 100Base-X SFP.

OO O Opo OO O DD OES 3
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¥
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i

TAB/IMLY COBMECTUMOCTM LUACCHU ISTSW3028 U MOAY/IEN NOPTOB
ISTMOD CMOTPUTE HA CAATE ists.su

7E 79
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ISTSW3024
MOHOBJIOYHBIE YIIPABJISIEMBIE KOMMYTATOPBI HA 19” CTOUKY

« ISTSW3024 — o510 ympaBnsemsbiii mnpombinuieHHbIH Ethernet kommyrarop ypoBHA 2,
IpeIHA3HAYEHHbIH i1 HAJe)KHOH pabOTBl B DJIEKTPOCETEBBIX M KIMMATHYECKH CJIOXHBIX
MOJICTAHIUSAX M MPOMBIIIJIEHHBIX YCIOBUAX.

* ISTSW3024 noxnepxuBaer A0 4 rUraOUTHLIX OITOBOJIOKOHHBIX / MEAHBIX MOPTOB M 24 OBICTPHIX
ONTOBOJIOKOHHBIX/MeAHBIX opTa Ethernet, coorBercTByer crannapram IEC61850 u IEEE1613.

* ISTSW3024 npexacrapnser coboii 19-mioiiMoBoe ycTpoiicTBO BricoTo#i 1U, MOHTHpYEMOE B CTOMKY.

e ISTSW3024 noapmepxuBaeT MHOTHe NporpamMMHble (yHKIMH ypoBHA 2, Takue kak VLAN,
MHOroajipecHas paccelika, QoS, 6sicTpoe pe3epBHOE KOJIBIIO.

« ISTSW3024 npocroty ymnpasieHus depe3 KoHconb, Telnet, SSH, BeOympaBnenue u mporpaMMHoe
obecneueHue A1 yIpaBIeHHS CEThIO Ha ocHOBe SNMP.

e e RS R
rrriv

OcHOBHO# (PyHKIHOHAJ

« [Toxnepixka MaKCUMANLHO 4 THrabUTHEIN ONTHYECKUX / MEIHBIX IIOPTOBH 24 ONTHYECKHUX / MEHBIX
noproe 100 M6ut/c

« ITognepixka is-Ring, RSTP s koyb1ieBoi TOmonoruu

* [Topnepxka IEC61850 MMS ynpainenue

* [Tognepxka alarm ¥ CHCTEMHOTO XypHana

* CootBercrByer IEC61850-3 u IEEE1613

IIporpammMHubie PyHKIUH

* [Tonnepxka VLAN u PVLAN

* [Tonnepxka GVRP

* [Tognepikka arperauy KaHajoB

* ITomneprxka flow control

* [Tonepkka OrpaHUYEHHHA CKOPOCTH IOPTa
« ITomneprkka broadcast storm control

* [Tonnepxxka cratuaeckux MAC aapecos

* [Tognepixka o0yuenuto MAC anpecos

23 ORTIS :

Ynpasienue u 00C/1y’KHBaHHE

» Yopaenenue uepes Console, Telnet, SSH u Web (HTTP or HTTPs)

* [Tonnepsxka SNMPv1/v2c/v3

* [Tonnepixka IEC61850 MMS server

* [Topnepxka o6HoBnenus I10 uepes FTP

* [Tognepkka 3arpy3Ku / BRITPY3KH KOH(HTypamonHoro ¢aiina uepes FTP / HTTP

* [Topnepxka yBenomnenuii kouduukra IP / MAC-azpecoB, TpeBora OTKIIIOYEHHs TUTAHHS, TPEBOTa ITUTAHHS,
TpeBOTa TEMIIEPaTyphl, TPEBOra IIOPTa, TPEBOTa NEPENOIHEHN TOPTa, TpeBora ucroas3oBanus LI / mamsary,
TpeBora BXoja / BBIXOAA W3 CHCTEMBI, TPEBOTa M3MEHEHHS KOH(HIypallud W TpeBora oOpBIBa KOJBLEBOH

TOIIOJIOI'HH
» [Tognepxka port mirroring

* [Tonnepxka Syslog, ¢ BO3MOKHOCTBIO COXpaHEeHUs Ha (o wim otnpaBky Ha log cepeep

* [Tonnepsxkka LLDP
* [Tonnepsxka RMON

be3onacHoOCTE

» [lognepkka IEEE 802.1x

* [Tonnepsxka HTTPS/SSL

* Ilognepixka SSH

* [Tonnepxka RADIUS

* [Tonnepxxka TACACS+

* [Tonnepxka oOyuenus MAC address security
» [Tonaepxka TaiiM-ayTa BXOAa MOJIB30BATENS
» [Tonaep:xka pacIIHPEHHOIO NapOJIs

* [Tonnepskka port isolate

* ITopnepixka ACL

» [Tognepxka 802.1p(CoS),DSCP

* [Tonnepsxka SP and WRR npuopeTusaumu

XapakTepuCTHKH KOMMYTATOpa

» KonngectBo o4epeneit mpuopetusanuu: 4

* Kommuecteo VLAN: 256

* VLAN ID: 1-4093

* Yucmo multicast rpymnm: 256

* Tabmiua MAC anpecos: 8K

* Bydep makeros: 4Mbit * Switching delay: < 10 ps

HnTepdeiice

* ['urabuTHBIE TOPTHL:

* 1000Base-X, SFP port

* 10/100/1000Base-T(X), RJ45 port

* 100 MOuTHEIE IOPTHI:

* 100Base-FX, single/multi mode, SC/ST/FC
connector

* 100Base-FX, SFP port(LC connector)

* 10/100Base-T(X), RJ45 port

* Console port: RS232,RJ45

* Alarm contact: 3-pin 5.08mm-spacing plug-in
terminal block, 250 VAC/220 VDC Max, 2 A Max,
10A@1s, 60 W Max

IIpoTokoisl pe3epBUpOBaHUS

* [Tognep:xka is-Ring+, and is-VLAN
* [Tonnepsxka RSTP/MSTP

Multicast mpoTOKOJIbI

* [Tonnepsxka GMRP.
» [lognepsxka static multicast.
* [Tognep:xka GOOSE over IP tunnel (receiver)

TpebGoBaHus K MUTAHUIO

* 24VDC (18-36 VDC)

* 48VDC (36-72 VDC)

* 100-240VAC,50/60Hz;110-220VDC (85-
264VAC/77-300VDC) Overload protection: Support

Ou3NYECKHE XapaKTEePUCTHKH

» Kopmyc: Metal

* be3BeHTUIITOPHOE KCIIOIHEHHE

* Knacc 3ammursr: 1P40

* ['abaputel : 482.6 mm X 44 mm X 322.5 mm
*Bec: 4Kg

* PaGouas Temmneparypa : -40°C to +85°C

» Temmneparypa xpanenus: -40°C to +85°C

* OTHOCHTEIbHAS BIAKHOCTE OKPYKAIONIEH Cpebl:
5% to 95% (6e3 xoHIEHCALIHH)

74
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BapuaHTbl ucnonHenua ISTSW3024 ISTSW3000 5
YIIPABJ/ISIEMBIE KOMMYTATOPBI HA DIN-PEUKY

ApTUKYN HassaHue KpaTtkoe onucaHue . .
. e * ISTSW3000 — »5t0 ympaBnsembni npomsiinuieHHbIH Ethernetkommyrarop L2 ¢ Huskum
Z"fggg;eM"')':S":PMM;FEF/’I';;Q C:'(;(M:LLSZII'I sHepronoTpebnenneM ¢ MoHTaxeM Ha DINpeiiky. IlomnepsupaeMoe NOPT(OIHO COAEPHNKHT
X ase- + 24x ase- . Mutanue
-4GC-24T-HV- kommytaropsl 2 nopra 100/1000M SFP u 8 nopros 10/100Base-T(X) RJ45.

0000011 ISTSW3029-4GC-29T-HV-HV pesepsuposaHHoe 100-240VAC/110-220VDC (85- yrarop P P 10
264VAC/77-300VDC)
Ynpasnsemblii KommyTaTtop Ha 19” cToitky L2. * ISTSW3000 noxnepxusaer is-konsno, STP/RSTP/MSTP, VLAN, mHoroaapecHas pacceuika, QosS,
4x1000Base-X SFP + 24x100Base-FX SFP. NMutaHue SSH u T.1. O nognepxkusaer DDM, EtherNet/IP u Modbus/TCP.

000012 1STSW3024-4GC-24SFP-HV-HV pesepsupoBaHHoe 100-240VAC/110-220VDC (85-

264VAC/77-300VDC) » ISTSW3000 momnepxuBaeT GyHKIMH mporpaMMmHoro obecredenus ypoBHs 2, mommepkka CLI,

Ynpasasemblii KOMMyTaTop Ha 19” cTofiKy L2, Telnet, BeG-ynpaBnenne, SNMPv1/v2c/v3.

4x1000Base-X SFP + 16x100Base-FX SFP +

OO 'STSW3024-4GC-165FP-8T-HV- | o 11 0Rase-TX RIS ports. MuTanme « ISTSW3000 nozuiepsusaer EtherNet/IP u Modbus/TCP.
. pesepBupoBaHHoe 100-240VAC/110-220VDC (85-
264VAC/77-300VDC) » ISTSW3000 nognepxusaer DDM

Ynpasnsaemblit KommyTatop Ha 19” ctoliky L2.

» ISTSW3000 cnenuansHo pa3paboTal 41 CYPOBBIX YCIOBHH C IIAPOKHAHM IMANa3oH padodux
ISTSW3024-4GC-12SFP-12T- | 4x1000Base-X SFP + 12x100Base-FX SFP + t pasp AL CYPOBBIX ¥ POXHE p

0000014 TEMIIEPATYP, YPOBEHb JIEKTPOMArHUTHOH COBMECTUMOCTH 3, Kiacc 3amuThl P40, Bo3MOXKHOCTB
HV-HV 12x10/100Base-TX RI45. Mutarme pesepenposaHHoe NpUMEHEHHs B aBTOMaTH3allHi IIPOM3BOJICTBA, TPAHCIIOPTA, HE(PTH M I'a3 U MHOTHX JAPYTHX
100-240VAC/110-220VDC (85-264VAC/77-300VDC) NPOMBIILTEHHEIX TIPHJIOKEHHIL.
. 482.6 _
465
| R remeanm nmm amee @ oS
OcHoBHOI#I GQyHKIIHOHAJ
9 * [Tomnepxka mopro 100Base-X, 1000Base-X SFP
* [Tognepxka is-Ring, STP/RSTP/MSTP ans konbLeBOH TOMOJIOIHH
* [Tomneprxxka HTTPS/SSL
) * [Tognepxxa SSH
eyl e —s—-— e _d| « TToanepxxa TACACS+, IEEE802.1X, Radius
o * [Topnepxxka MAC address security
* [Topnepxka SNMPv1/v2c/v3
* [Tomnepxka ynpaenenus uepe3 CLI, Telnet, WEB
* [Toxnepxxa EtherNet/IP u Modbus/TCP nporokomnos
* [Toxnepxxa DDM (SFP nmopTtsr)
* Knacc 3ammutsr IP40.
T . " FY
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IIporpammubie QYHKIHH

* [Tonnepxxka VLAN u PVLAN

* [Tonnepxka GVRP

* [Toxnepixka arperauy KaHaJIoB

* [Tonnepxka flow control

* [Tonnepxka orpaHH4eHHH CKOPOCTH I10PTa
* [Tonnepxka broadcast storm control

[TpoTokoIbl pe3epBUPOBAHUSL

* [Tonnepxka is-Ring
* [Topnepxka STP/RSTP/MSTP/G.8032 ERPS
* [Tognepxka MRP

be3omnacHocTh

* [lognepxka IEEE 802.1x

* [Tonnepxka HTTPS/SSL

* [Tognepxka SSH

* [lognepxka RADIUS

* [Tonnepxka TACACS+

* [Tonnepxxa obyuenus MAC address security
* [Tognep:kka TaliM-ayTa BX0/la OJIB30BATENSA
* [Tognepkka poJiei monbs30BaTeNeH.

* [Tonnepxka ACL

* [Tognepxka 802.1p(CoS),DSCP

* [Tonnepxka SP and WRR npuoperusanuu

XapakTepHCTHKH KOMMYTATOpa

* KonmuecTBo ouepeneii npuopeTusamu: 8
* Kommuectso VLAN: 4K

* VLAN ID: 1-4094

* Uucmo multicast rpynm: 8K

* Tabmuua MAC anpecos: 8K

* Bydep nakeros: 4Mbit

* Switching delay: <5 ps

* Jumbo frame 9,6 KB

WnTepdeiicel

* 'uraGuTHBIE IOPTHIL:

» 1000Base-X, SFP port

* 100 MOHTHBIE IOPTHI:

» 100Base-FX, SFP port (LC pa3bem)

* 100Base-FX, SM/MM, SC pazsem

* 10/100Base-T(X), RJ45 port

* Console port: RS232,RJ45

* Alarm contact: 3-pin 5.08mm-spacing plug-in
terminal block, 250

VAC/220 VDC Max, 2 A Max, 10A@]1s, 60 W Max

79
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VYnpasnenue u o6ciyXxuBaHHE

* Vmpasnenne depe3 Console, Telnet, SSH u Web
(HTTP or HTTPs)

* [Tonnepxka SNMPv1/v2c/v3

* [Tomnepxka o6HOBIeHMs I10 yepes SFTP/HTTP

* Ilonnepxka ysenomienuit kondmaukra IP / MAC-

ajJipecoB, TPEeBOra OTK/IIYEHHs IIMTAHHs, TpPEBOra

NUTAHHA, TPEeBora TeMIEpaTypsl, TPEBOra IOPTa,

TPEBOra IepPernoJIHEeHHA II0PTa, TPEBOra CII0JIb30BAHUA

IIIT /mamsATH, TpeBora BXoJa / BBIXOAA H3 CHCTEMEI,

TpeBora U3MeHeHHs KoH(urypauuu u Tpesora oOpeiBa

KoJblieBoH Tomosioru, RX / TX yBemomieHHs Ha

SFP moprax

* [Toanepxxa DDM (SFP nopr)

» [Topmepxka port mirroring

* ITognepxxka LLDP

* [Toanepxka RMON * [lonnepxka Syslog

* [Tonnepxka EtherNet/IP, Modbus/TCP.

Multicast mpoTOKOJIBI

* ITonnepxka GMRP.

* [Tonnepxka static multicast.
* [Topnepxxa IGMP snooping
* [Tonnepxka IGMPv2/v3

TpeboBaHHS K TUTAHUIO

* 12 - 24VDC (12-36 VDC)
* 24 -48VDC (18-72 VDC)

DU3NYECKHE XapaKTEPUCTUKH

» Kopmyc: Metal

* Be3BEeHTWIATOPHOE MCIOIHEHHE

» Knacc samurser: IP40

¢ ['abGaputer: 53.6mmx135mmx106.5mm (WxHxD)
* Bec: 0.84Kg

* Pabouas temnepatypa : -40°C to +85°C

* Temneparypa xpanenus: -40°C to +85°C

* OTHOCHTENbHAS BIAXHOCTE OKPYXKAIOLIeH cpelbl:
5% to 95% (6e3 KOHAEHC Al )
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BapuaHTbl ucnonHenmna ISTSW3000

Ynpasnsaemblit KommyTtatop. DIN-peitka. L2. MNopTol: 8

ISTSW3000-8T 10/100Base-TX ports, Console Port Mini USB. MutaHue
pe3sepeupoBaHHoe: 24VDC(18-36VDC).
Ynpasnaemsbiit KommyTaTop. DIN-pelika. L2. MopTsl:
ISTSW3000-2GSFP-8T 2x100/1000Base-X SFP + 8x10/100Base-TX. Console

Port Mini USB. NutaHue pesepsuposaHHoe: 24VDC(18-
36VDC).

ISTSW3000-25SM-6T

Ynpasnsembit KommyTtatop. DIN-peitka. L2. NopTei:
2x100Base-FX (single mode, SC connector, 1310nm,
40km) + 6x10/100Base-TX. Console Port Mini USB.
MuTaHue pesepsuposaHHoe: 24VDC(18-36VDC).

ISTSW3000-2MM-6T

Ynpasnaembiii kommyTaTtop. DIN-peiika. L2. MopTei:
2x100Base-FX (multi mode, SC connector, 1310nm,
5km) + 6x10/100Base-TX. Console Port Mini USB.
MuTaHue pesepsuposaHHoe: 24VDC(18-36VDC).

ISTSW3000-2GSFP-8T-E

Ynpaensemslit KommyTtaTop. DIN-peiika. L2. 61850.
MopTbi: 2 1000Base-X SFP ports, 8 10/100Base-TX RJ45
ports. MutaHue: 12-24VDC(9-36VDC) dual redundant
power inputs

106 50
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ISTSW3000A
YHOPABJISIEMBIE KOMMYTATOPBI HA DIN-PEHKY

* ISTSW3000A — »3T10 ympaBnsieMblii npombinuieHHbIM Ethemet xommyraTop ypoBHs 2 mns

MoHTaxka Ha DIN-peiiky. IlogmepxuBaemMoe mNOpPTHOMMO  CONEPKHT KOMMYTAaTOpPEl €
6/8/10/12/16/18/20 nopramu, nopramu SFP na 100/1000 M6ut/c.

* ISTSW3000A nommepxkuBaer is-koibuo (Bpems BocctaHoBieHus <50mc), STP/RSTP/MSTP,
VLAN, muoroanpecHas paccbuika, QoS, SSH u t.1.

* ISTSW3000A nonnepkuBaeT (GyHKIUH MporpaMMHOro obecnedeHus ypoeHs 2, moxnepxka CLI,
Telnet, MmeTo10B BeO-ynpaBiieHus. .

* ISTSW3000A nmognepxxupaer IEEE1588 PTPv2.
* ISTSW3000A cootBerctByer 61850-3.
« ISTSW3000A crnenuanbHo pa3paboTaH Ui CYPOBBIX Cpel ¢ LIMPOKHM IHAra3oHOM pabodymx

TEMIEpaTyp, YpPOBEHb JIEKTPOMAarHHTHOH COBMeCTHMOCTH 3, Kiacc 3amutel [P40,
BHOpOYCTOHYMBOCTH, MOHTaX Ha DIN-peiiky.

OcHOBHOM (PYHKIIHOHAJ

* [Tonnepxka moproB 100Base-X, 1000Base-X SFP

* ITonnepxka is-Ring, STP/RSTP/MSTP na konbuieBoii TOIONOrHK

* [Topmepxxka HTTPS/SSL

* [Topnepxka SSH

* [Tognepxka TACACS+, IEEE802.1X, Radius

* [Tonnepxka MAC address security

* [Tognepxka SNMPv1/v2c/v3

* [lonnepxka ynpaBnenus gepe3 CLI, Telnet, WEB

* [Topmepxka aBTOMaTHYECKOr0 COXPaHEHUs. M BOCCTAHOBJICHUSA KOH(pHUIypauu
* Armmaparsas noanepxka IEEE1588 PTPv (BC, P2P TC, E2E TC clock modes)
* ITonnepxka EtherNet/IP 1 Modbus/TCP npotokoios

* [Topnepxxa DDM (SFP noptsr)

* Knacc 3ammurer [P40

* Coorsercryer IEC61850-3 u IEEE1613
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[IporpamMMHubie QYHKIHH

* [lognepsxka VLAN u PVLAN

* [Tognepsxka GVRP

* [lonnepskka arperanyy KaHaJoB

» [Tognepsxka flow control

* [Tognepkka OrpaHHYEHUH CKOPOCTH IIOpTa
» [Tonmepxka broadcast storm control

ITpoTOKOIBI pE3epBUPOBAHUS

* [Tonnep:xka is-Ring+ u is-VLAN
* [Tonnepxxa STP/RSTP/MSTP/G.8032 ERPS
» [Tognepxxka MRP

be3omacHOCTE

*» [Tognepskka IEEE 802.1x

* [Tognepxka HTTPS/SSL

*» [Tognepsxka SSH

* [Tonnepixka RADIUS

* [Tonnepxka TACACS+

* [Tonnepxka o6yuenuss MAC address security
* [Tognepkka TaiiM-ayTa BX0/1a MOJIK30BATEINA
» [logneprkka poJei moJIb30BaTeNek.

* [Toanepsxxa ACL

» [Tognepxka 802.1p(CoS),DSCP

* [Tonnepxka SP and WRR npuoperu3zamnuu

XapakTepuCTHKH KOMMYTaTopa

* KonugecTBo o4epeneii mpropetu3anuu: §
* Komnuecteo VLAN: 4K

* VLAN ID: 1-4093

* Jucno multicast rpynm: 8K

* Tabmaria MAC azpecos: 8K

* Bydep nakeros: 4Mbit

* Switching delay: <5 ps

* Jumbo frame 9,6 KB

WuTepdeiicer

* ['uraGuTHEIE IOPTHL:

* 1000Base-X, SFP port

* 10/100/1000Base-T(X), RJ45 port

* 100 MGuTHBIE TOPTHI:

* 100Base-FX, SFP port(LC connector)

*» 10/100Base-T(X), RJ45 port

* Console port: RS232,RJ45

* Alarm contact: 3-pin 5.08mm-spacing plug-in
terminal block, 250

VAC/220 VDC Max, 2 A Max, 10A@1s, 60 W Max
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Ynpasrenue u 00CIy>KHUBaHHE

* Ynpasnenue uepes Console, Telnet, SSH u Web (
HTTP or HTTPs)

* [Tomnepxka SNMPv1/v2c/v3

» [lognepxka oonosnenus [10 uepes SFTP/HTTP

* Ilonnepxka ysenomnenuit kondmukra IP / MAC-
aZipecoB, TpPEBOra OTKIIOYCHHA IHTAHHA, TpeBOTa
[MTaHWA, TPEBOTa TEMIIEPATYphbl, TpPEBOra IIOpTa,
TpeBora IEpEenoIHEHHS TIOPTa, TPEBOTa CIOJIb30BAHUA
LIT / mamaru, TpeBora Bxojaa / BEIXOAa H3 CHCTEMEI,
TpeBora U3MEHEeHUs KOH(QUTypalMy U TpeBora oOpbIBa
KoNbIeBOH TomosorkH, RX / TX yBegomiueHHs Ha
SFP noprax

* [Tognep:xka DDM (SFP mopr)

* [Topnepkka port mirroring

* [Tonnepsxka LLDP

* [lognepxka RMON

* [Tonnep:xka Syslog

* Tlommepkka aBTOMaTH4YeCKOr0 COXpaHEHHA U
3arpy3kH KOHGHI'YpallHOHHOTO ¢aiina

Multicast mpOTOKOJIBI

* [Tonnep:xka GMRP.
* ITonmepxka static multicast.
* ITlognep:xka IGMP snooping

TpeGoBaHus K MUTaHHUIO

« 12 - 24VDC (9-36 VDC)

* 24 - 48VDC (18-72 VDC)

* 100-240VAC,50/60Hz;110-220VDC (85-
264VAC/77-300VDC) Overload protection: Support

Du3HYeCKHe XapaKTEPHCTUKH

* Kopmryc: Metal

* Be3BeHTUIIATOPHOE HCIIOJTHEHHE

* Knacc zammrs: 1P40

* ['aGapuTH :

— 66mmx135mmx107.5mm (8T,2GSFP-8T,4GSFP-
8T) (WxHxD)

— 88mmx135mmx137mm (8GT,2GSFP-8GT,4GSFP-
8GT) (WxHxD)

— 102mmx135mmx137mm (16GT,2GSFP-
16GT,4GSFP-16GT.....) (WxHxD)

* PaGouas temnepatypa : -40°C to +85°C

* Temneparypa xpanenus: -40°C to +85°C

* OTHOCHUTE bHAS BIAXKHOCTh OKPYXKAIOLIEH cpepl:
5% to 95% (0e3 KoHmEeHCALHH)

<2
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BapuaHTbl ucnonHenuna ISTSW3000A

ISTSW3000A-4GSFP-8GT

ISTSW3000A-8T

ISTSW3000A-4GSFP-8T

ISTSW3000A-16T

ISTSW3000A-2GSFP-16T

ISTSW3000A-4GSFP-16T

P9
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Ynpasaaemblii KommyTtaTtop. DIN-peiKa. L2. MopTbl:
4x100/1000Base-X SFP + 8x10/100/1000Base-TX RJ45.
Console Port RS232 RJ45. MNuTaHWe pe3epBUpOBaHHOE:
12-24VDC(9-36VDC).

Ynpasnaembiit kommyTaTtop. DIN-peiika. L2. MopTbi:
8x10/100Base-TX. Console Port RS232 RJ45. NuTaHue
pesepsupoBaHHoe: 12-24VDC(9-36VDC).

Ynpasnaemblii kKommyTatop. DIN-peiika. L2. NopTbl:

4x100/1000Base-X SFP + 8x10/100Base-TX. Console

Port R$232 RJ45. MNuTtaHue pesepBrMpoBaHHOe: 12-
24VDC(9-36VDC).

Ynpasnaemoit kKommytatop. DIN-peiika. L2. MopTbi:
16x10/100Base-TX. Console Port RS232 RJ45. NMuTtaHue
pesepsupoBaHHoe: 12-24VDC(9-36VDC).

Ynpasaaemblii KommyTtaTtop. DIN-peiKa. L2. MopTbl:
2x100/1000Base-X SFP + 16x10/100Base-TX RJ45.
Console Port RS232 RJ45. MNuTaHWe pe3epBUpOBaHHOE:
12-24VDC(9-36VDC).

Ynpasaaemblii kKommyTtatop. DIN-peiKa. L2. MopTb!:
4x100/1000Base-X SFP + 16 10/100Base-TX RJ45.
Console Port RS232 RJ45. MNuTaHWe pe3epBUpOBaHHOE:
12-24VDC(9-36VDC).

16

ISTSW3000A-8GSFP-8GT

ISTSW3000A-2SFP-8T

ISTSW3000A-4SFP-16T

ISTSW3000A-8T-E

Ynpasnaemblii KommyTatop. DIN-peiika. L2. MNopTbi:
8x100/1000Base-X SFP + 8x10/100/1000Base-TX RJ45.
Console Port RS232 RJ45. MNuTaHWe pe3epBupoBaHHOE:
12-24VDC(9-36VDC).

Ynpaensaemblit KommyTaTtop. DIN-peitka. L2. MopTbi:
2x100Base-X SFP + 8x10/100Base-TX RJ45. Console
Port RS232 RJ45. NMUTaHMe pe3epBUpOBaHHoe: 12-
24VDC(9-36VDC).

Ynpasnsaemblit kKommyTaTtop. DIN-peitka. L2. MNopTbi: 4
100Base-X SFP ports, 16 10/100Base-T(X) RJ45 ports,
Console Port RS232 RJ45. MutaHwue: 12-24VDC(9-

36VDC) dual redundant power supplies

Ynpaenaemsblii kKommyTaTop. DIN-peiika. L2. 61850.
Moptbi: 8 10/100Base-TX RJ45 ports. MutaHue: 12-
24VDC(9-36VDC) dual redundant power inputs

2
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AKCECCYAPHBI

B rpynmy akceccyapoB I KOMMYTaTOPOB BXOJSAT:
* moxymu pesepsupoBanus PRP/HSR
e moaymu SFP

Mopayab pesepsupoBanusi Ruby3A

* Ruby3A cnemmanbHO pas3paboTaH CcoO3MaHHA HAASKHOW TPOMBIIUICHHOHW CETH, pealH3ylolei Kak
nporokosiM PRP (mporokon napamiensHoro pesepBupoBanus), Tak 1 HSR (OecimoBHoe pesepBupoBaHue
BBICOKOH JTOCTYIIHOCTH), KOTOpEIe onpezneneHb B I[EC62439-3.

* Ruby3A obecrieunBaeT MakKCHMAaIbHYIO HaJAEKHOCTh CETH M HYJIEBOE BPEMS aBapHHHOTO NEPEKITIOYCHHS U3~
3a cereBblX cOoes. IlonHoe anmapatHoe pemenne FPGA ofecnieunBaer HU3KYIO 3a[epiKKy NEpEKIIOUeHUS
Ruby3A, a PRP/HSR MoXHO BHIOpaTh ¢ MOMOINBIO NMPOrpaMMHOTO O0ECTEYeHHS Ha TOH K€ ammapaTHO#H
margopme.

* Ruby3A noanepXuBaeT TOYHYO CHHXPOHH3AIHIO BpeMeHH B coorBeTcTBHH ¢ IEEE 1588v2.momnepkuBaer
MHOTHE IPOrpaMMHele QyHKIHE ypoBHS 2, Takue kak VLAN, MHOroaapecHas ObICTpOe pe3epBHOE KONBIO U
¢byHKmH ypoBH# 3, Takue kak VRRP, RIP, OSFP, IGMP u PIM.

ITporpamMMHbIe PyHKIHH
ITpoTOKOIBEI pe3epBHUPOBAHUS

* [Tonnepxxa HSR 1 Bpems BoccranosneHus 0 Mmc CHHXpPOHH3ALUSA BPEMEHH
* [Tonnepxka PRP u Bpems BoccranosneHus 0 mc.

* Thcrpyepaeces. pesss. Kgudos « Tomepska PTPv2 (IEEE1588-2008) npospaunas

TOYHOCTH <lus

VYnpasneHue 1 00ciy>KMBaHHE  Homnemazs NTP-cepsepa/cmenms

* Ilognepxka SNTP
* [lopnepxka KOHCONH U BeO-yIpaRIeHUS
* Ilomnepskia Telnet be3omnacHOCTb
* [Tognepxka mHTEp Beiica KOMaHAHONH CTPOKH
* [lognepxka SNMPv1/v2c/v3 « oanepxxa SSH
* ITognepxka LLDP » Ilonnep:xka DHCP-knuenTa « Toxnepxxa HTTP/SSL

* [Topmepxka 0OHOBIEHHS TPOrPAMMHOIO
obecneyeHus

* [Topaepxka 3arpy3ku KOHQHTYpaLHH

* [TopnepAka CUCTEMHOTO JKypHalia

» CHrHamu3auysa NOAAEPIKKH

* Ilognepxka DDM IlpoBepka kabens moanep K
* [Tonnepxxa cepsepa MMS IEC61850

* Ilognepxka Radius/Tacacs+
* Ilonnepoxka AAA, Line
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XapakTepHCTHKH

UnTepdeiicsl

* 1000Base-X, 100Base-FX, SFP port

* 100/1000Base-T(X), RJ45 port

* Console port : RS232,RJ45

* Alarm contact : 3-pin 5.08mm-spacing plug-in
terminal block, 250 VAC/220 VDC Max, 2 A Max,
60 W Max

TpeGoBaHus K TUTAHUIO

« 24-48VDC(18-72VDC),
« 100-240VAC,50/60Hz; 110-220VDC(85-
264VAC/77-300VDC)

Du3HIECKUe XapaKTCPHUCTUKH

*» Kopmyc: Metal

* Be3BeHTHIATOPHOE HCIIOJIHEHHE

* Knacc 3amursr: IP40

e 'aGapute! 66%x135%107.5 mm

*Bec: 1,25 Kg

* MonTax: DIN peiika

* PaGouas Temmeparypa : -40°C to +85°C

* Temneparypa xpanenus: -40°C to +85°C

* OTHOCHTENBHAS BIAXHOCTH OKPYXKAIOIIEeH Cpe/ibl:
5% to 95% (6e3 KoHAEHCAINH)

BapuaHT moayna pesepsupoBaHua Ruby3A

ISTRB-3GC-LV-LV

Mogaynb pezepsuposBaHua PRP/HSR. 3x1000M combo,
24-48VDC(18-72VDC) dual redundant power inputs

BapuaHTbl mogyneis SFP
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BapuaHTtbl moayneu SFP

Mogynb SFP. 100M,Multi mode,1310nm, 2km, LC
LBl connector, -40 to 85°C operating temperature

ISTSEP-1000TX M(:,D,Wlb SFP_. 1G, 10/100/1000Base-TX RJ45, -40 to
85°C operating temperature

: Mogaynb SFP. 1G, Single mode, 1310nm, 10km, LC
ISTSFP-1000LX_10 connector, -40 to 85°C operating temperature

Mpoussoautennb:
AO «HIMM «<MCTOK» um. LLlokuHa»

MockoBckas ObnacTtb
r.dpssuHoO,

yn. BoksanbHasa g. 2A .
e-mail: sale@istokmw.ru

OucTpubbloTop:
000 «OPTUC»

428903, Yyealickasa Pecnybnuka,
r. Yebokcapsl, Jlancapckui npoe3a, a. 13
e-mail: ortice@ortice.ru
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